So, along with the other faithful, came Modwenna, young in body
but mature in mind, to hear Patrick’s preaching and she listened to
him speaking of virginity, heard his discourse on the different kinds
of merits, as he carefully distinguished the rewards and honours of
the future life. She heard him say that virginity was the highest
virtue, a glorious beauty, the source of life, a matchless song,® the

® On the Trish tradition of Patrick as not initiating but completing the conversion of the
Irish, see Richard Sharpe, Medieval Irish Saints’ Lives (Oxford, 199r1), pp. 115-16.

7 Cf. John 14: 2.

% Cf. Paul the Deacon, Homilia xlv (PL xcv. 1492); Peter Damian, Liber Gomorrhianus
xxiv (PL cxlv. 187) (both with reference to Rev. 14: 3—4).
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fidei, adminiculum spei, uirtutum ornamentum, pudicicie speculum,
cognatam angelis, amicam sanitatis, nutrimentum atque subsidium
perseuerantissime caritatis.” Hec audiens, uirgo Christi uehementi
igne succensa est et incanduit amore diuino uotumque suum, quod
ante iam fecerat, differre ultra non sustinens, accedit ad episcopum et,
prostrata uestigiis eius reuelansque archana conscientie, petit cum
lacrimis ut sibi habitum sanctimonialem imponat, dicens se uelle
uirginitatem eligere, in qua ualeat, Christo Domino comitante, gratia
ipsius usque in diem sui obitus absque omni penitudine militare. At
presul,® intelligens esse in ea spiritum Dei et abundantiam gracie,
ualde congauisus est et, gratias agens Deo, prius eam manus
imposicione sanctique olei inunctione consignauit, deinde sanctum
pallium (quod uelum dicitur) benedicens cum ea, super caput eius
statim imposuit sacratamque Deo inmaculatam ancillam sponsam
sanctam castam uirginem sponso eterno Christo Domino, ut minister
fidelissimus, desponsauit. Facta sunt hec iuxta piscinam’ que appel-
latur Briugis, quod in nostro sermone significat largitatem,'® in quo
premonstratum est mistice, diuino quodam presagio, quia ibi Mod-
uenna per episcopalem consecracionem atque predicacionem recepit a
Domino largiter abundantiam gratiarum, de qua omnes sitientes,
contemplantes eam et imitantes exempla illius, quasi de piscina aque
uiue'' in posterum haurire abundanter ualerent sanitatum gratiam et
fluenta aquarum uiuentium.

3. De commendacione Athee et quomodo ambe uirgines tradite
sunt literis.

Commonuit autem eam pontifex de omnibus et commendauit ei
nobilissimam uirginem Atheam nomine, cognatam ipsius, nutrien-
dam secum in seruicium Domini,” que et ipsa uouerat Deo uirgini-
tatem suam et erat procreata de piis parentibus ac religiosis. Has
ambas uirgines tradidit pontifex docendas psalmos cuidam suo ualde
religioso presbitero, qui, mundo corde mandatis eius obediens, docuit
eas fidelissime literas, prebens eis utrumque simul et salutare
frequenter colloquium et magne religiositatis exemplum.